Средство массовой информации органов местного самоуправления

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

 07 сентября 2023 года                                                                                                            № 36

_____________________________________________________________________

Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023                                                                                                                № 70

     Об установлении на территории Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области мест по

недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе в

ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц их

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», руководствуясь ст. 14.1

Федерального закона от 24.07.1998 года № 127-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», Законом Омской области от 25.12.2012 года №1501-

ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на

территории Омской области», Уставом Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:

1.1.  Перечень мест на территории Азовского сельского поселения нахождение, в

которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному

развитию, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей

(лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,

согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень общественных мест на территории Азовского сельского поселения,

в которых в ночное время не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста

18 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Реестр потенциально опасных для жизни и здоровья несовершеннолетних

объектов и мест  пребывания на территории Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области, согласно

приложения № 3 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее Постановление на территории Азовского сельского

поселения и разместить на официальном сайте администрации Азовского сельского

поселения в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Администрации Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области                                Ю.А. Лопарев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Азовского сельского поселения

от 06.09.2023 №  70

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Азовского сельского поселения нахождение, в которых может

причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Свалки твердых бытовых отходов;

2. Заброшенные или подлежащие сносу строения и прилегающие к ним

территории;

3. Объекты (помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые

предназначены для реализации услуг в сфере общественного питания,

развлечений, досуга, при проведении мероприятий, сопровождающихся показом

стриптиз-шоу;

4. Газопроводы;

5. Отделы магазинов по реализации пива, напитков, изготавливаемых на его

основе, вино-водочных и табачных изделий;

6. Сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев, связанных с

осуществлением трудовой деятельности;

7. Электрические подстанции;

8. Чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений,

кроме жилых домов частного сектора;

9. Инженерные сети и коммуникации, кроме случаев, связанных с

осуществлением трудовой деятельности;

10. Автодороги, кроме случаев, предусмотренных Правилами дорожного

движения Российской Федерации.

11. Места массового отдыха граждан, в том числе водоемы и прилегающие к ним

территории;
12. На объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан,

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования

юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только

сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, пивных барах,

рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только

алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе,

табачных изделий.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Азовского сельского поселения

от 06.09.2023 №  70

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных мест на территории Азовского сельского поселения, в которых в

ночное время не допускается нахождение детей  (лиц, не достигших возраста 18 лет)

без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей

1. Памятники и кладбища;

2. Объекты и территории общего пользования садово-огороднических

товариществ, гаражно-строительных кооперативов;

3. Дворы жилых домов, в том числе игровые и спортивные площадки (кроме

жилых домов частного сектора);

4. Места массового отдыха граждан, в том числе парки, площади, водоемы и

прилегающие к ним территории;

5. Подъезды жилых домов, в том числе межквартирные лестничные площадки,

лестницы, подвалы, коридоры, если они не являются местом нахождения

помещения, где проживают подростки;

6.  Объекты (территории, помещения) общественных и религиозных организаций

(объединений), а также юридических лиц или граждан, осуществляющих

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица,

которые предназначены для реализации услуг в сфере образования, медицины

(если не оказывается медицинская помощь), розничной торговли

лекарственными средствами, физической культуры и спорта, культуры, в том

числе кинозалы;

7. Предприятия потребительского рынка независимо от организационно-

правовой формы и форм собственности, в том числе магазины, рынки.

8. Остановочные павильоны.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Азовского сельского поселения

от 06.09.2023 №  70

Реестр потенциально опасных для жизни и здоровья несовершеннолетних

объектов и мест  пребывания на территории Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

№

п/п

Наименование объекта Адрес, место нахождения объекта Правообладатель

1. Недострой ул. пл. Возрождения, напротив

Сбербанка

2. Недострой (фундамент,

пожарная часть)

ул. Российская, напротив ул.

Советская

3. Заброшенное сооружение

(бывший зерноток)

ул. Заготзерно

4. Водный объект (котлован) с. Азово дачи

5. Водный объект (котлован) с. Азово ул. Российская

6. Водный объект (котлован) с. Азово ул. Гагарина

7. Водный объект (котлован) с. Азово ул. Шиллера

8. Водный объект (котлован) с. Азово ул. Строителей

9. Водный объект (котлован) с. Азово ул. Солнечная

10. Водный объект (котлован) с. Азово ул. Рабочая

11. Водный объект (котлован) с. Привальное ул. Красная Звезда

12. Водный объект (котлован) с. Привальное ул.Новая

13. Водный объект (котлован) д. Ягодное

14. Водный объект (котлован) д. Южное ул. Лесная водоем № 1

15. Водный объект (котлован) д. Южное ул. Лесная водоем № 2

16. Водный объект (котлован) д. Южное в лесу

17. Водный объект (котлован) д. Бердянка ул. Совхозная

18. Водный объект (котлован) д. Бердянка в лесу

19. Водный объект (котлован) д. Пахомовка в близи сада

20. Водный объект (котлован) д. Пахомовка ул. Лесная

21. Водный объект (котлован) д. Пахомовка ул. Центральная

22. Водный объект (котлован) д. Пахомовка ул. Молодежная

23. Заброшенный

свинокомплекс

д. Пахомовка ул. Молодежная

24. Старая школа д. Пахомовка ул. Лесная

25. Старая школа д. Бердянка ул. Школьная

26. Клуб д. Бердянка ул. Совхозная

Администрация Азовского сельского поселения

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023                          № 71

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области и кассовый план исполнения бюджета Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 года

№27-199, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области:

601 0801 1140120010 244 2230109 000000 1193150 110100 минус 13,44

601 0801 1140120010 244 2250100 000000 1193150 110100 плюс 12 996,37

601 0801 1140120010 244 2260101 000000 1193150 110100 минус 6 114,49

601 0801 1140120010 244 3440100 000000 1193150 110100 минус 4 423,04

601 0801 1140120010 244 2210100 000000 1193150 110100 плюс 12 549,96

601 0801 1140320010 244 3100100 000000 1112150 110100 минус 16 611,28

601 0310 1120329990 244 2250100 110205 1148150 110100 минус 16 000,00

601 0310 1120329990 244 2260101 110205 1148150 110100 плюс 16 000,00

601 1001 1110120010 312 2640100 000000 1019220 110100 плюс 1 615,92

601 0503 1120181012 244 3440100 000000 1011150 160402 плюс 99 352,00

601 0503 1120181012 244 2260101 000000 1011150 160402 минус 99 352,00

601 0409 1130120010 244 2250100 110316 1023150 110100 плюс 30 993,44

601 0409 1130120010 244 2250100 000000 1023150 110100 минус 30 993,44

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50;

ответственный: Л.А. Юрк

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с.

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 07.09.2023 года, № 36  БЕСПЛАТНО